
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Рабочий поселок Заветы Ильича» 

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 сентября 2022 г.

п. Заветы Ильича

246
№

Об утверждении реестра 
муниципальных программ

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить реестр муниципальных программ Администрации город­

ского поселения «Рабочий поселок Заветы Ильича» Советско-Г аванского му­
ниципального района Хабаровского края по состоянию на 12.09.2022 соглас­
но приложению к постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования 
(обнародования) в сборнике нормативно-правовых актов органов местного 
самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Заветы Ильича» и 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
https://zavety.khabkrai.ru/.

Г лава городского поселения Л.В. Гормакова

ПА 003879 ф
Отпечатано в МАУ ИД «Восход-Ванино». ИНН 2709008941. 2020 г. Заказ 375, тираж 1000 эхз.

https://zavety.khabkrai.ru/


2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации город­

ского поселения «Рабочий поселок Заветы 
Ильича» Советско-Гаванского 

муниципального района 
Хабаровского края 

от 12.09.2022 № 246

Реестр
муниципальных программ

Администрации городского поселения «Рабочий поселок 
Заветы Ильича» Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края

№
п/п Муниципальная программа Нормативные

документы

Внесение до­
полнений, 

изменений в 
программу

1
1. Муниципальная программа «Укрепле­

ние материально-технической базы ад­
министрации городского поселения 
«Рабочий поселок Заветы Ильича» Со­
ветско-Г аванского муниципального
района Хабаровского края на 2016-2024 
годы»

Постановление адми­
нистрации от
24.12.2015 № 160

Постановление
администрации
от 01.03.17 № to

от 15.06.17 № 126;
от 09.10.17 № 214
от 10.09.18 № 220
от 01.10.18 № 243
от 24.12.18 № 338
от 18.02.19 № 60
от 15.03.19 № 84
от 02.12.19 № 306
от 24.12.19 № 321
от 05.03.20 № 78
от 12.05.20 № 115
от 12.11.20 № 230
от 28.12.20 № 282
от 17.02.21 № 37
от 22.12.21 № 280

2. Муниципальная программа «Информа­
тизация администрации городского по­
селения «Рабочий поселок Заветы Иль­
ича» Советско-Гаванского муниципаль­
ного района на 2016-2024 годы»

Постановление адми­
нистрации от
24.12.2015 № 161

Постановление 
администрации 
от 01.03.17 №28; 
от 09.10.17 №213; 
от 10.05.18 № 103 
от 01.10.18 № 239 
от 18.02.19 №58 
от 02.12.19 №307 
от 12.05.20 № 114 
от 28.12.20 №279 
от 22.12.21 №277 
от 06.07.22 № 200

3. Муниципальная программа «Энерго­
сбережение и повышение энергетиче­
ской эффективности на территории го-

Постановление адми­
нистрации от
30.10.2014 № 279

Постановления 
администрации 
от 01.06.16 № 136; 
от 28.02.17 №25;



3

родского поселения «Рабочий поселок 
Заветы Ильича» Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского 
края на 2015-2024 г.г.

от 08.12.17 №274; 
от 10.05.18 № 102 
от 10.09.18 №218 
от 18.02.19 №67 
от 24.10.19 №273 
от 24.12.19 №323 
от 03.04.20 №98 
от 21.08.20 № 169 
от 28.10.20 №220 
от 07.12.20 №254 
от 28.12.20 №292 
от 09.08.21 № 140 
от 29.10.21 №207 
от 19.11.21 №239 
от 22.12.21 №290

4. Муниципальная программа «Капиталь­
ный ремонт и ремонт дворовых терри­
торий многоквартирных домов, проез­
дов к дворовым территориям много­
квартирных домов на территории го­
родского поселения «Рабочий поселок 
Заветы Ильича» Советско-Г аванского 
муниципального района Хабаровского 
края на 2015-2024 годы».

Постановление адми­
нистрации от 
02.10.2014 № 255

Постановления 
администрации: 
от 27.05.16 № 127; 
от 05.08.16 № 190; 
от 15.08.16 № 192; 
от 10.06.16 № 149; 
от 01.12.16 №274; 
от 14.02.17 № 17; 
от 12.04.17 № 54; 
от 15.05.17 №97; 
от 13.02.18 №30 
от 18.02.19 № 57 
от 30.12.19 №332 
от 22.04.20 № 105 
от 11.06.20 № 140 
от 28.12.20 №278 
от 26.04.21 № 71 
от 18.05.21 №78 
от 22.12.21 №276

5. Муниципальная программа «Повыше­
ние безопасности дорожного движения 
в муниципальном образовании «Рабо­
чий поселок Заветы Ильича» Советско- 
Гаванского района Хабаровского края 
на 2015-2024 г.г.

Постановление адми­
нистрации от 
09.10.2014 № 263

Постановление 
администрации 
от 28.02.17 №24, 
от 23.05.17 № 103, 
от 01.09.17 № 179; 
от 18.10.17 №222; 
от 24.05.18 № 114 
от 01.08.18 № 193 
от 01.10.18 №240 
от 18.02.19 №55 
от 26.04.19 № 112 
от 09.09.19 №221 
от 24.10.19 №271 
от 30.12.19 № 331 
от 05.03.20 № 70 
от 22.04.20 № 104 
от 28.12.20 №275 
от 08.12.21 №259 
от 22.12.21 №273 
от 26.01.22 №28 
от 31.01.22 №33

6. Муниципальная программа «Професси­
ональная переподготовка, повышение

Постановление адми­
нистрации от

постановление
администрации



4

7.

8.

квалификации муниципальных служа­
щих администрации городского поселе­
ния «Рабочий поселок Заветы Ильича» 
на 2016- 2024 г.г.»

23.09.2015 № 112 от 13.02.18 № 28;
от 01.03.18 № 41;
от 17.05.18 № 107
от 26.09.18 № 228
от 21.12.18 № 337
от 26.04.19 № 113
от 16.12.19 № 312
от 02.09.20 № 174
от 01.12.20 № 251
от 28.12.20 № 284
от 22.12.21 № 282
от 19.01.22 № 27

Муниципальная программа «Благо­
устройство городского поселения «Ра­
бочий поселок Заветы Ильича» Совет­
ско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края на 2017-2024 годы»

Постановление адми­
нистрации от
11.10.2016 № 216

Постановления
администрации
от 27.02.17 № 22;
от 16.03.17 № 36;
от 03.05.17 № 84;
от 16.06.17 № 132;
от 18.10.17 № 223;
от 13.02.18 № 31
от 08.06.18 № 138
от 20.06.18 № 147
от 30.07.18 № 188
от 10.09.18 № 217
от 18.02.19 № 56
от 26.04.19 № 114
от 28.05.19 № 153
от 29.08.19 № 217
от 16.10.19 № 255
от 24.10.19 № 268
от 24.10.19 № 274
от 18.11.19 № 283
от 02.12.19 № 308
от 24.12.19 № 324
от 11.06.20 № 137
от 24.07.20 № 161
от 12.10.20 № 206
от 28.10.20 № 219
от 28.12.20 № 277
от 23.06.21 № 101
от 12.07.21 № 112
от 27.07.21 № 125
от 09.08.21 № 136
от 01.10.21 № 165
от 09.11.21 № 224
от 22.12.21 № 275
от 02.06.22 № 165
от 10.06.22 № 177
от 23.06.22 № 186

Муниципальная программа «Развитие 
культурно-досуговой деятельности го­
родского поселения «Рабочий поселок 
Заветы Ильича» Советско-Гаванского

Постановление адми­
нистрации от
11.10.2016 № 217

Постановления 
администрации 
от 01.03.17 №30; 
от 13.09.17 № 194;

муниципального района Хабаровского 
края на 2017-2024 годы»

от 20.10.17 №229; 
от 13.02.18 №26 
от 24.05.18 № 115
от 18.02.19 №59



5

Муниципальная программа «Поддержка 
местных инициатив и развитие террито­
риального общественного самоуправле­
ния в городском поселении «Рабочий 
поселок Заветы Ильича» Советско- 
Гаванского муниципального района Ха­
баровского края на 2017-2024 годы»

Постановление адми­
нистрации от
11.10.2016 № 218

10. Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в город­
ском поселении «Рабочий поселок Заве­
ты Ильича» Советско-Гаванского муни­
ципального района Хабаровского края 
на 2017-2024 годы»

Постановление адми­
нистрации от
11.10.2016 № 219

от 16.12.19 №313 
от 28.12.20 №281 
от 19.10.21 № 187 
от 22.12.21 №279 
от 03.03.22 №88 
Постановления 
администрации: 
от 27.02.17 № 19; 
от 22.05.17 № 100; 
от 14.11.17 № 254; 
от 09.01.18 №01 
от 18.02.19 №61 
от 28.05.19 № 152 
от 30.12.19 №335 
от 30.04.20 № 109 
от 11.06.20 № 138 
от 28.12.20 №283 
от 26.04.21 №70 
от 21.10.21 № 193 
от 22.12.21 №281 
от 09.02.22 № 53 
от 10.06.22 № 176 
постановление 
администрации 
от 13.02.18 №25 
от13.02.18№ 25А 
от 18.02.19 №65 
от 20.06.19 № 177 
от 16.12.19 №314 
от 28.12.20 №289 
от 16.03.21 №44

11. Муниципальная программа «Ремонт и Постановление

от 19.10.21 № 188

адми-
от 22.12.21 №287 
Постановления

содержание муниципального имущества 
городского поселения «Рабочий поселок 
Заветы Ильича» Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского 
края на 2017-2024 годы»

нистрации от
11.10.2016 № 220

администрации
от 27.02.17 № 21;
от 27.06.17 № 137;
от 13.02.18 № 24;
от 21.03.18 № 44
от 10.09.18 № 219
от 01.10.18 № 238
от 24.12.18 № 339
от 18.01.19 № 23
от 18.02.19 № 64
от 29.08.19 № 218
от 09.09.19 № 222
от 18.09.19 № 239
от 24.10.19 № 267
от 24.10.19 № 275
от 01.11.19 № 277
от 16.12.19 № 316
от 24.12.19 № 326
от 14.01.20 № 7
от 28.01.20 № 26
от 05.03.20 № 69
от 30.04.20 № 110
от 08.06.20 № 132



6

от 11.06.20 № 139 
от 04.09.20 № 178 
от 28.10.20 №218 
от 12.11.20 №228 
от 07.12.20 №252 
от 28.12.20 №288 
от 13.10.21 № 182 
от 19.10.21 № 185 
от 27.10.21 № 199 
от 29.10.21 №206 
от 09.11.21 №225 
от 22.12.21 №286 
от 26.08.22 №233

12. Муниципальная программа «Ремонт и 
содержание автомобильных дорог го­
родского поселения «Рабочий поселок 
Заветы Ильича» Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского 
края на 2017-2024 годы»

Постановление адми­
нистрации от 
11.10.2016 № 221

Постановление 
администрации 
от 27.02.17 №20, 
от 26.05.17 № 112; 
от 13.02.18 №23 
от 18.02.19 №63 
от 08.04.19 № 101 
от 01.07.19 № 192 
от 09.09.20 № 222 
от 24.10.20 №272 
от 30.12.19 № 333 
от 28.01.20 №27 
от 05.03.20 №77 
от 28.12.20 №287 
от 18.05.21 №79 
от 18.06.21 №96 
от 08.12.21 №260 
от 22.12.21 №285 
от 26.01.22 №29 
от 12.04.22 № 124 
от 31.05.22 № 162 
от 16.08.22 №230

13. Муниципальная программа по профи­
лактике терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и 
экстремизма на территории городского 
поселения «Рабочий поселок Заветы 
Ильича» на 2017 - 2024 г.г.

Постановление адми­
нистрации от 
14.10.2016 № 226

от 26.09.18 № 230 
от 30.12.19 №336 
от 28.12.20 №290 
от 22.12.21 №288

14. Муниципальная программа «Предупре­
ждение коррупции в муниципальном 
образовании городское поселение «Ра­
бочий поселок Заветы Ильича» Совет­
ско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края на 2017-2024 годы»

Постановление адми­
нистрации от 
14.10.2016 № 227

от 26.09.18 №229 
от 30.12.19 № 337 
от 28.12.20 №280 
от 22.12.21 №278

15. Муниципальная программа комплекс­
ного развития систем коммунальной 
инфраструктуры городского поселения 
«Рабочий поселок Заветы Ильича» на 
2017-2024 гг.

Постановление адми­
нистрации от 
14.10.2016 № 228

Постановления 
администрации: 
от 16.01.17 №9, 
от 28.02.17 №23; 
отО 1.06.17№ 117/1; 
от 08.09.17 № 185; 
от 13.02.18 №32 
от 24.09.18 № 226



7

от 18.02.19 № 62
от 06.03.19 № 79
от 28.05.19 № 151
от 01.07.19 № 196
от 29.08.19 № 216
от 24.12.19 № 325
от 28.01.20 № 28
от 13.02.20 № 45
от 16.03.20 № 81
от 10.04.20 № 102
от 08.06.20 № 133
от 24.07.20 № 167
от 21.08.20 № 170
от 04.09.20 № 177
от 12.10.20 № 204
от 28.10.20 № 221
от 12.11.20 № 229
от 23.11.20 № 242
от 07.12.20 № 253
от 28.12.20 № 286
от 10.02.21 № 30
от 14.07.21 № 115
от 21.09.21 № 161
от 19.11.21 № 238
от 22.12.21 № 284
от 01.02.22 № 36
от 25.02.22 № 72
от 25.03.22 № 98
от 04.04.22 № 114
от 12.04.22 № 126
от 27.07.22 № 220

16. Муниципальная программа по обеспе­
чению первичных мер пожарной без­
опасности, защита населения и террито­
рии от чрезвычайных ситуаций природ­
ного техногенного характера на терри­
тории городского поселения «Рабочий 
поселок Заветы Ильича» на 2016-2024 
годы

Постановление адми­
нистрации от
09.11.2015 № 146

Постановления
администрации:
от 14.04.16 № 81
от 11.05.16 № 102
от 05.08.16 № 189
от 15.05.17 № 96;
от 09.10.17 № 215:
от 13.02.18 № 27
от 25.02.19 № 76
от 29.01.19 № 297
от 24.12.19 № 322
от 28.01.20 № 25
от 28.10.20 № 217
от 28.12.20 № 285
от 17.02.21 № 39
от 09.08.21 № 137
от 27.10.21 № 200
от 22.12.21 № 283
от 02.06.22 № 166
от 20.07.22 № 213
от 01.08.22 № 227
от 30.03.18 № 54
от 18.02.19 № 66
от 26.04.19 № 111
от 11.06.19 № 166
от 30.12.19 № 334

17. Муниципальная программа «Формиро­
вание современной городской среды на 
территории городского поселения «Ра­
бочий поселок Заветы Ильича» на 2017-

Постановление адми­
нистрации от
27.12.2017 № 286



8

2024 годы» от 28.01.20 №29 
от 11.06.20 № 136 
от 28.10.20 №222 
от 28.12.20 №291 
от 26.03.21 №52 
от 21.09.21 № 160 
от 09.11.21 №223 
от 22.12.21 №289

18. Муниципальная программа "Безопас­
ный город" городского поселения "Ра­
бочий поселок Заветы Ильича" Совет­
ско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края на 2020-2024 г.г.

Постановление адми­
нистрации от 
28.01.2020 № 23

от 06.04.20 № 100 
от 12.11.20 №232 
от 28.12.20 №276 
от 31.03.21 №53 
от 27.07.21 № 124 
от 19.10.21 № 186 
от 22.12.21 №274 
от 25.03.22 №99 
от 12.04.22 № 125

19. Программа комплексного развития со­
циальной инфраструктуры городского 
поселения «Рабочий поселок Заветы 
Ильича» Советско-Гаванского муници­
пального района до 2030 года

Постановление адми­
нистрации от 
13.09.2017 № 193

20. Программа комплексного развития си­
стем транспортной инфраструктуры на 
территории городского поселения «Ра­
бочий поселок Заветы Ильича» Совет­
ско-Гаванского муниципального района 
на 2018-2032 годы

Постановление адми­
нистрации от 
27.09.2017 № 201

21. Формирование современной городской 
среды на территории городского посе­
ления «Рабочий поселок Заветы Ильи­
ча» на 2018-2022 годы

Постановление адми­
нистрации от 
23.05.2017г. № 102


